2021年5月11日

各 位

上場会社名  ＪＳＲ株式会社

代表者  代表取締役CEO エリック ジョンソン

  （コード番号 4185）

問い合わせ責任者  広報部長 武田 佳子

  （TEL 03-6218-3517）

非継続事業の分類及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年5月11日に公表しました「当社のエラストマー事業の会社分割（吸収分割）及び承継会

社の株式譲渡（子会社の異動）に関するお知らせ」において、2022年3月期第1四半期よりエラストマー事

業を非継続事業に分類することとし、それに伴い、2021年4月26日に公表しました2022年3月期通期業績

予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

下記の今回発表予想（Ｂ）の売上収益、コア営業利益、営業利益は非継続事業を除外した継続事業の金

額のみを表示しております。一方で、同じく今回発表予想（Ｂ）の当期利益、親会社の所有者に帰属する

当期利益、基本的１株当たり当期利益については、非継続事業の損益を含んだ金額を表示しております。

記

2022年3月期（2021年4月1日～2022年3月31日）通期連結業績予想の修正

売上収益

コア営業利益 営業利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

468,000 53,000 53,000 35,000 32,000 148.90

今回発表予想（Ｂ） 318,000 43,000 43,000 30,000 27,000 125.64

増減額（Ｂ－Ａ） △150,000 △10,000 △10,000 △5,000 △5,000

増減率（％） △32.1 △18.9 △18.9 △14.3 △15.6

（ご参考）前期実績

（2021年3月期） 303,423 37,383 33,766 △54,530 △55,155 △256.73

（ご参考）税引前利益 前回発表予想（Ａ）51,500百万円  今回発表予想（Ｂ）42,500百万円

※2021年3月期の数値は売上収益、コア営業利益、営業利益は非継続事業を除外した継続事業の金

額のみ、当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益、基本的１株当たり当期利益については、

非継続事業の損益を含んだ金額を表示しております。ただし監査前の数値となります。

※当社は中長期的な成長と企業価値の向上を目指し事業構造の改革に取り組んでおり、営業利益か

ら事業構造改革から生じる損失等の非経常的な要因により発生した損益を控除したコア営業利益を

表示しております。

１． 非継続事業の分類

本日お知らせしました「当社のエラストマー事業の会社分割（吸収分割）及び承継会社の株式譲渡（子

会社の異動）に関するお知らせ」のとおり、当社のエラストマー事業を当社の子会社として新たに設立す

る日本合成ゴム分割準備株式会社に吸収分割の方法により承継させた上で、当該承継会社の全株式を

ENEOS株式会社に譲渡することを決定し、本日付で、ENEOS株式会社との間で株式譲渡契約書を締結いた

しました。これにより、2022年3月期第1四半期よりエラストマー事業を非継続事業に分類し、売上収益、

コア営業利益、営業利益は継続事業の金額として表示いたします。一方で、当期利益、親会社の所有者に

帰属する当期利益、基本的1株当たり当期利益については、非継続事業の損益を含んだ金額を表示してお

ります。

２． 通期業績予想の修正の理由

上述の日本合成ゴム分割準備会社の会社分割、ENEOS株式会社との株式譲渡契約書に基づくエラストマ

ー事業の譲渡、同じく本日お知らせしました「持分法適用会社の異動に関するお知らせ」に基づく持分法

適用会社である錦湖ポリケム株式会社の合弁契約解消、及びその他エラストマー事業構造改革費用の影

響の見通しを非継続事業の損失として通期業績予想に反映させました。

(注)上記の予想は、現在入手可能な情報による判断および仮定に基づき作成したものであります。実

際の業績は、その情報の不確実性のほか、今後の経済情勢、市場動向、株価・為替動向等の状況変化に

より予想数値と異なる可能性があります。又、会社分割時における資産、負債の状況によっては損益へ

の影響が変動する可能性があります。

以上